

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original

En relación con el expediente en tramitación denominado “**SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL, GESTIÓN DE RESIDUOS Y JARDINERÍA INTERIOR EN LAS INSTALACIONES DE LA AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**”, a adjudicar por procedimiento abierto mediante criterio único, número de expediente **ECON/000136/2023**, se han recibido las siguientes **consultas** relativas al **Pliego de Cláusulas Administrativas**, por parte de empresas interesadas en la licitación:

1ª Como interesados en participar en el procedimiento de contratación del SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL, GESTIÓN DE RESIDUOS Y JARDINERÍA INTERIOR EN LAS INSTALACIONES DE LA AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, les trasladamos las siguientes dudas:

- Podrían facilitarnos que trabajador, o trabajadores tienen una discapacidad superior al 33%?
- Podrían facilitarnos el convenio de aplicación para cada uno de los trabajadores objeto de subrogación?
- Podrían facilitarnos información sobre qué trabajadores se encuentran contratados por Centro Especial de Empleo?

Respuesta:

En contestación a la consulta se ha de indicar lo siguiente:

En la **Cláusula 1 Apartado 23.- Información sobre las condiciones de los contratos de los trabajadores de la empresa que están prestando servicio en la actualidad del Pliego de Cláusulas Administrativas** se indica el Convenio Colectivo de aplicación y se facilita la información necesaria sobre las condiciones de los contratos de los trabajadores de la empresa que están prestando servicio en la actualidad. En la información publicada se indica el código de contrato de cada uno de ellos, lo que permite conocer si tienen alguna discapacidad.

Actualmente no hay ningún trabajador contratado por un Centro Especial de Empleo

2ª ¿Podrían confirmarnos el importe exacto de los gastos de publicación a sufragar por la empresa adjudicataria?

Respuesta:

En contestación a la consulta se ha de indicar lo siguiente:

En la **Cláusula 1 Apartado 24.- Importe máximo de los gastos de publicidad de la licitación del Pliego de Cláusulas Administrativas** se indica, como máximo, mil ochocientos euros. El importe exacto se conocerá cuando emita el BOCM la factura correspondiente.

Por considerar de interés las aclaraciones y en virtud de lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se remite para su publicación en el perfil de contratante del Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

El Director de Recursos Humanos y Relaciones Laborales

Firmado digitalmente por: BERRIOCHOA MARTÍNEZ DE PISÓN RAFAEL
Fecha: 2024.03.22 14:30

Fdo.: Rafael Berriochoa Martínez de Pisón